DECRETO Nº 389, DE 12 DE AGOSTO DE 1982.

Concede afastamento de servidor

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, usando das atribuições que lhe confere o      art. 5º, § 2º, da Lei Complementar nº 41, de 22 de dezembro de 1981,

 R E S O L VE:

Conceder afastamento ao servidor MAURO DA CUNHA BASTOS, Diretor do Departamento de Ciência e Tecnologia da Secretaria de Estado da Indústria, Comercio, Ciência  e Tecnologia, para se deslocar a cidade de São Paulo-SP, a fim de participar da 1ª Etapa do Programa de Treinamento – PROTAP, no período de 16 a 28 de agosto, as despesas com diárias hospedagem e taxa de inscrição correrão por conta do financiadora de Estudos e Projetos – FINEP, e nos dias 29 e 30 a cidade de São José dos Campos-SP, para manter contato com o Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais, para definir a participação de Rondônia no Programa de Sensoriamento Remoto de Recursos Naturais.

Porto Velho, em 12 de agosto de 1982, 94º da Republica e 1º do Estado.

JORGE TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Governador